АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        10.02.2023		    №  108

г. Вилючинск

О внесении изменений в Примерное положение о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Учреждение защиты от чрезвычайных ситуаций» Вилючинского городского округа, финансируемого из местного бюджета, утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.07.2014 № 917

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением Думы Вилючинского городского округа от 22.12.2022 № 223/46-7 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Учреждение защиты от чрезвычайных ситуаций» Вилючинского городского округа, финансируемого из местного бюджета (далее – Примерное положение), утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.07.2014 № 917 следующие изменения:
1.1. раздел II Примерного положения изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. раздел III Примерного положения изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01 декабря 2022 года.

Глава Вилючинского
городского округа                                                                               С.И. Потапов
Приложение № 1
                                    к постановлению администрации
Вилючинского городского округа
                                 от  10.02.2023 № 108

II. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников учреждения, финансируемого из местного бюджета,
и размеры окладов (должностных окладов), ставок

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по зданию
	без предъявления требований к уровню образования и стажу работы
	3711

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень

	Нет

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	Нет

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	Нет

	4 квалификационный уровень

	Механик
	среднее профессиональное образование и стаж работы в должности механика не менее 3 лет
	5371

	высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы и (или) среднее профессиональное образование и стаж работы в должности механика не менее 5 лет
	6457

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности механика не менее 3 лет и (или) среднее профессиональное образование и стаж работы в должности механика не менее 7 лет
	7070

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности механика не менее 5 лет и (или) среднее профессиональное образование механика не менее 9 лет
	7788

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности механика не менее 7 лет и (или) среднее профессиональное образование и стаж работы в должности механика не менее 10 лет
	8504

	5 квалификационный уровень

	Нет

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень

	Документовед
	начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 7 лет и (или) среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет и (или) высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	5371

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория:

	Документовед
	начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 10 лет и (или) среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 7 лет и (или) высшее профессиональное образование и стаж работы в должности документоведа не менее 3 лет
	6457

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория:

	Документовед
	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности документоведа не менее 5 лет
	7070

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности документоведа не менее 7 лет
	7788

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»:

	Документовед
	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности документоведа более 9 лет, и (или) при условии, если работник наряду с выполнением обязанностей, предусмотренными по занимаемой должности, осуществляет руководство подчиненными ему исполнителями
	8504

	5 квалификационный уровень

	Нет

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Нет

	2 квалификационный уровень

	Нет

	3 квалификационный уровень

	Нет

Профессиональные квалификационные группы должностей работников учреждения, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня

	Нет

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень

	Нет

	2 квалификационный уровень

	Специалист гражданской обороны
	высшее профессиональное (техническое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению деятельности не менее 3 лет
	5915

	Специалист гражданской обороны II категории
	высшее профессиональное образование и стаж работы по направлению деятельности не менее 3 лет
	6457

	Специалист гражданской обороны I категории
	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста гражданской обороны II категории не менее 3 лет
	7788

	Ведущий специалист гражданской обороны
	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста гражданской обороны I категории не менее 3 лет
	9220

	3 квалификационный уровень

	Нет

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень

	Оперативный дежурный
	среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет
	6457

	Диспетчер системы-112
	среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет
	6457

	2 квалификационный уровень

	Нет

	3 квалификационный уровень

	Начальник отдела
	Высшее профессиональное образование, подготовка по специальной программе и стаж работы не менее 3 лет на оперативных должностях в системе комплексной безопасности населения и территорий
	9220

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень

	Нет

	2 квалификационный уровень

	Нет

	3 квалификационный уровень

	Нет

Приложение № 2
                                    к постановлению администрации
Вилючинского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                 от  10.02.2023 № 108

III. Размеры основных окладов (основных должностных окладов, основных ставок заработной платы) работников учреждения, на основе отнесения занимаемых ими должностей рабочих к ПКГ по профессиям рабочих первого и второго уровней

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений
	без предъявления требований к уровню образования и стажу работы
	3711

	Уборщик территорий
	без предъявления требований к уровню образования и стажу работы
	3711

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	без предъявления требований к уровню образования и стажу работы
	3711

	без предъявления требований к уровню образования и стаж работы в должности рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 1 год
	3959

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенных к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производственным наименованием «старший» (старший по смене)

	Нет

	Профессиональная квалификационная группа профессий
рабочих второго уровня

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Водитель автомобиля
	среднее профессиональное (техническое) образование без предъявления требований к стажу работы
	4379

	среднее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности водителя автомобиля не менее 2 лет
	4860

	2 квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Нет

	3 квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Нет

	4 квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группой, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

	Нет

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

В

ИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКО

ГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРА

ТИВНО

-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА

В

ИЛЮЧИНСКА

К

АМЧАТСКО

ГО

КРАЯ

П О С Т А Н О В Л

Е Н И Е

10.02.2023

№

108

г. Вилючинск

О

внесении изменени

й

в

Примерное

положение о системе оплаты труда

работников Муниципального

казенного учреждения «Учреждение

защиты от чрезвычайных ситуаций»

Вилючинского городского округа,

финансируемого из местного

бюджета,

утвержденно

е

постановлением администрации

Вилючинского городско

го округа от

21.07.2014 № 917

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации

,

р

ешением Думы Вилючинского городского округа от

22.12.

2022 №

2

23

/4

6

-

7

«

О местном бюджете на 202

2

год и на плановый период 202

3

и 202

4

годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в

Примерное положение о системе оплаты труда работников

Муниципального казенного учреждения «Учреждение защиты от

чрезвычайных ситуаций» Вилючинского городского округа, финансируемого

из местного бюджета (далее

–

Примерное положение), утвержденное

постановле

нием администрации Вилючинского городского округа от

21.07.2014 № 917

следующие изменения:

1.1.

р

аздел

II

Примерного положения

изложить

в редакции согласно

приложению №

1 к настоящему постановлению;

1.2.

р

аздел

III

Примерного положения

изложить

в редакции

согласно

приложению №

2 к настоящему постановлению.

2.

Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно

-

информационный центр» Вилючинского городского округа

О

.Ю. Трофимовой

опубликовать настоящее постановление в «Вилючинск

ая

газет

а

. Официальны

е

изве

стия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского

края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

А ДМИНИСТРАЦИЯ  В ИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКО ГО ОКРУГА   ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРА ТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДА  В ИЛЮЧИНСКА  К АМЧАТСКО ГО   КРАЯ     П О С Т А Н О В Л   Е Н И Е              10.02.2023           №    108       г. Вилючинск     О  внесении изменени й   в  Примерное   положение о системе оплаты труда  работников Муниципального  казенного учреждения «Учреждение  защиты от чрезвычайных ситуаций»  Вилючинского городского округа,  финансируемого из местного  бюджета,  утвержденно е   постановлением администрации  Вилючинского городско го округа от  21.07.2014 № 917     В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской  Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации ,  р ешением Думы Вилючинского городского округа от  22.12. 2022 №  2 23 /4 6 - 7   « О местном бюджете на 202 2   год и на плановый период 202 3   и 202 4   годов     ПОСТАНОВЛЯЮ:      1.  Внести   в   Примерное положение о системе оплаты труда работников  Муниципального казенного учреждения «Учреждение защиты от  чрезвычайных ситуаций» Вилючинского городского округа, финансируемого  из местного бюджета (далее  –   Примерное положение), утвержденное  постановле нием администрации Вилючинского городского округа от  21.07.2014 № 917   следующие изменения:   1.1.  р аздел  II   Примерного положения  изложить  в редакции согласно  приложению №   1 к настоящему постановлению;   1.2.  р аздел  III   Примерного положения  изложить  в редакции  согласно  приложению №   2 к настоящему постановлению.   2.  Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно - информационный центр» Вилючинского городского округа  О .Ю. Трофимовой  опубликовать настоящее постановление в «Вилючинск ая   газет а . Официальны е   изве стия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского  края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления